’ SECRETARIA
DEL DEPORTE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

01-RM-DR-2020

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

IFECHA DE SOLICITUD (11-03-2020)

REVELO CHANGO MIRIAN ANGELICA

VIATICOS MOVILIZACIONES x |  SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

SERVIDOR PUBLICO 4 —Analista de Recreacion

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

JOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Guayas - Guayaquil DIRECCION DE RECREACION
FECHA LLEGADA (dd- )
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) Sirassd) HORA LLEGADA (hh:mm)
11/03/2020 12:00 14/03/2020 16:00

Mgs. Mirian Revelo

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Miemorando Nro. SD-DR-2020-0203 de fecha 10 de marzo de 2020, la Mgs. Laura villarreal Directo
iCooperacion Interinstitucional, la autorizacion para que la Mgs. Mirian Revelo, asista como capacita

ra de Recreacién, remitio al Mgs. Santiago del Pino, Director de Investigacion y
dora a la ciudad de Guayaquil el 12y 13 de marzo de 2020.

FIRMA DE LA AUTORIDAD, SU DELEGADO

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE
NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

.03-20 B
Terrestre Institucional Quito — Guayaquil 11-03-2020 12h00 11-03-2020 20h00

. . 14-03-2020 4-03-
Terrestre Institucional Guayaquil - Quito 2 08h00 M-Ga0a0 16h00

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3178341300
£IRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADELA O E;:‘Szgzmﬁ DE LA UNIDAD
o SRy
NOMBRE DE LA ELSERVIDOR
Mgs. MIRIAN REVELO LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
1712349883 Lcdo. Manuel Carriel
DIRECTOR DE RECREACION
NOTA: Esta solicitud deberd ser p tada para su Autorizacién, con por lo

menos 72 horas de anu:lpxlbn al cumplimiento de Ios servicios
lnsmuclonales, salvo el cuo de que por idad ionales la

RAOLLQ DE LA ACTIVIDAD FISICA

SUBSECRETARIO DED

A A N -

o De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios instituclonales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maéximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




SECRETARIA DEL DEPORTE

M emorando Nro. SD-DI CCF-2020-0107
Quito, D.M., 09 de mar zo de 2020

PARA: Sr. Lcdo. Andrés Dario Tobdn Castrellén
Subsecretario de Desarrollo de la Actividad Fisica

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA MOVILIZACION - FIN DE SEMANA

De mi consideracion:

Mediante el presente, me permito poner en conocimiento que la Secretaria del Deporte, a través de la
Subsecretarfa de Desarrollo de la Actividad Fisica y la Direccién de Investigacién y Cooperacién en Cultura
Fisica, en el marco del Plan Decenal del Deporte, la Educacion Fisica y la Recreacion DEFIRE 2018-2028, el
cual contempla entre sus objetivos estratégicos el instaurar un sistema de formacién y actualizacién continua,
lograr un modelo de coordinacidn y coparticipacion interinstitucional, se encuentra ejecutando el Plan Nacional
de Capacitacion en Cultura Fisica y Ciencias Aplicadas 2017-2021.

En este contexto, a través de la Subsecretarfa de Desarrollo de la Actividad Fisica se aprobd el proyecto
"Desarrollo de la Actividad Fisica en el dmbito Recreativo”, mismo que tiene el objetivo de “Potenciar la
gestion de las ligas barriales en funcién de la elaboracién de Planes de ensefianza-aprendizaje y la Recreacién
como estrategia metodoldgica de acuerdo a su grupo etario. El grupo objetivo del proyecto estd conformado por
dirigentes y miembros de los organismos deportivos barriales a nivel nacional y se desarrollarad bajo el siguiente

detalle:

IEVENTO LUGAR [FECHA

Desarrollo de la Actividad Fisica en el Guayaquil - Parque Samanes - Sala Altadel |12y 13 de marzo de
Bmbito Recreativo Patio de Comidas 2020

Con el antecedente expuesto, y con la finalidad de garantizar el correcto desenvolvimiento del evento, se ha
solicitado un vehiculo institucional para la movilizacién de los siguientes funcionarios:

FUNCIONARIOSSALIDA RETORNODESTINO

11/03/2020(14/03/2020 |Quito — Guayaquil
10h00 am 07h00 am |Guayaquil — Quito
11/03/202014/03/2020 |Quito — Guayaquil
10h00 am 07h00 am |Guayaquil — Quito
11/03/2020 14/03/2020 Quito — Guayaquil
10h00 am (07h00 am Guayaquil — Quito

iGabriela Chano

Mirian Revelo

IDavid Almeida

En este contexto, de considerarlo pertinente, solicito gentilmente se autorice la movilizacién de los servidores
antes mencionados del 11 al 14 de marzo de 2020, tomando en cuenta que el dia 14 de marzo corresponde a fin
de semana.

Particular que pongo en su conocimiento para las acciones pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Direccion: Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y 6 de diciembre M“ EIbBIERNO

Cadigo Postal: 170505 / Quito Ecuador S ¢ 5~ DE TODOS 12
* Documento firmado J?J#éﬁ@&’m&?esﬁgr%g’.%@??oo — www.deporte.gob.ec




SECRETARIA DEL DEPORTE

M emorando Nro. SD-DI CCF-2020-0107
Quito, D.M., 09 de mar zo de 2020

Documento firmado electronicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

Copia:
Sra. Mgs. Mirian Angelica Revelo Chango
Analista de Recreacion

Sr. Ledo. David Alejandro Almeida Rivera
Entrenador Deportivo-SP3

Srta. Mgs. Laura Melissa Villarreal Higuera
Directora de Recreacién, Subrogante

Srta. Gabriela Esthefania Chano Gualpa
Analista de Convenios Nacionales e Internacionales-SP3

Sr. Lcdo. Manuel Perfecto Carriel Fajardo
Director de Recreacion

gc
Fi rmado el ectr6ni canente por:
SANTI AGO DAVI D
T DEL Pl NO
SYERY MURI EL
Direccion: Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y 6 de diciembre W e BIERNO
Cadigo Postal: 170505 / Quito Ecuador =" s~ DE TODOS

e Blatmilis
* Documento firmado J?Jﬁé%&’m&?eaﬁg%ﬁ’.%%oo - Www.depor’[e.gob.ec S 2/2



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

|

SECRETARIA DEL DEPORTE

NO. CFRYIFICACION

ITOHA DU 11 ABORAC KON
U £
R SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 28 14 ] o | 2 :
I Unid, Desc !
i i
} i TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO {
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPPROMISO NORMAL OTROS GASTOS J
; DE GASTOS i
) |} b .i
R R e e B e i i
5 i
CLASE DU REGISTRO CLASE DF.GASTO | OGA I ‘
i
|
1
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SF BY  ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
i 0 000 061 530303 1701 001 0000 _cooo ~-Vialicos y Subsistencias en el Interior $100,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIC $100.690.00
TOTAL
SOw: CiEN MiL DOLARES
DESGRIPCION:

En relerencia al memcrando No. SD-DPI-2020-0049, certifico ie disp

servidores de la Insfitucion para ¢ ejercicio fiscal 2020.

ded piesupuest fara el pago de Vidticos y Subsistencizs al Interior pama s funcionanos y

‘ DATOS APROBACION
t ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
| APROBADO :

lﬁ -y
% FECHA: S U
| 1410172020 j
[ Tuncionano Responsable — Darector Financiem

T EEaemae
—



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

{ P SECRETARIA DEL DEPORTE NO. CFRTIFICACION FECHA DU 11 ABORACION l
| Umid. € ’
P S SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 28 14 I o1 | 20 ‘
| Unid. Desc i
@ [ T1P0 DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO g
\ {
| | COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS ‘
P DE GASTOS i
L ] G ’!
| T
' CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE. GASTO OGA I
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SF BY  ACYT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION WONTO
ot (0 000 001 530303 1/08 001 0000 G000~ Viaticos y subéistem-as en el Intedior $100,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIC $100.690.00
TOTAL

SON: CiEN MiL DOLARES

CESCRIPCION:

£n referencia al memcrando No. SD-DPI-2020-0043, certifico i disponibilided piesupuestaria para el pago de Vidticos y sUbs«'sténoizs al Intenor paia los funcionaros v
senndores de la Institucion para el ejercicio fiscal 2020.

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

FECHA:

%

’z

i. APROBADO
|

| 14/01/2020

. 43 \ vt

{ NGk g
l SO

Tuncionano Responsable

Drarcctor Financiem

et



SECRETARIA DEL DEPORTE

Memorando Nro. SD-DR-2020-0203
Quito, D.M., 10 de marzo de 2020

PARA: Sr. Mgs. Santiago David del Pino Muriel
Director de Investigacion y Cooperacion en Cultura Fisica

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. SD-DICCF-2020-0100 - Solicitud de
capacitador "Desarrollo de la Actividad Fisica en el 4mbito Recreativo"

En atencién al memorando SD-DICCF-2020-0109, el Mgs. Santiago del Pino, Director de
Investigacién y Cooperaciéon en Cultura Fisica, remite el alcance al memorando
SD-DICCF-2020-0100, del 09 de marzo de 2020, mediante el cual se solicité
autorizacién para que la Mgs. Mirian Revelo funja como capacitadora de la temdtica
"Recreacién como estrategia metodoldgica de acuerdo a su grupo etario" para el proyecto
"Desarrollo de la Actividad Fisica en el &mbito Recreativo", mismo que tiene el objetivo
de “Potenciar la gestion de las ligas barriales en funcién de la elaboracién de Planes de
ensefianza-aprendizaje y la Recreaciéon como estrategia metodoldgica de acuerdo a su
grupo etario”.

De acuerdo a los antecedentes expuestos, AUTORIZO la asistencia de la Mgs. Mirian
Revelo, al evento antes mencionado el 12 y 13 de marzo 2020.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,

Mgs. Laura Melissa Villarreal Higuera
DIRECTORA DE RECREACION, SUBROGANTE

Referencias:
- SD-DICCF-2020-0109

Copia:
Sr. Lcdo. Andrés Dario Tobén Castrellon
Subsecretario de Desarrollo de la Actividad Fisica

Sra. Mgs. Mirian Angelica Revelo Chango
Analista de Recreacion

IERNO

Direccion: Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y 6 de diciembre Z, b ':-' T
é/’“f? D ODOS

Cadigo Postal: 170505 / Quito Ecuador
+ Documento generadIS&?E’J?p%&593'02'3969200 — www.deporte.gob.ec
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SECRETARIA DEL DEPORTE

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2020-08-12 13:29:38 (GMT-5)

Generado por: Blanca Ponce Cadena

Informacion del Documento
No. Doc.
SD-DICCF-2020-0107 . --
Documento: Referencia:
Sr. Mgs. Santiago David del Pino Muriel, Director de Sr. Ledo. Andrés Darfo Tobon Castrellon, Subsecretario
De: Investigacién y Cooperacién en Cultura Fisica, Secretaria del Para: de Desarrollo de la Actividad Fisica, Secretaria del
Deporte Deporte
Asunto: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA MOVILIZACION - | Descripcién
' FIN DE SEMANA Anexos:
Fecha Fecha
2020-03-09 (GMT-5) . 2020-03-09 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
< .. No. .
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA Mayra Alejandra 2020-03-11 10:20:16 | Tareas de Manuel Perfecto 5 Reasignado por desactivacion de
INFORMACION Y COMUNICACION Guzman Balcazar (SD) | (GMT-5) administracién Carriel Fajardo (SD) subrogacién de Puesto
Laura Melissa o . . f 2 alos
DIRECCION DE RECREACION Villarreal Higuera 2020-03-09 20:19:42 |\ {opiyar 0 En conocimiento. Se informa a los
(SD) (GMT-5) analistas que van a asistir
Laura Melissa 2020-03-09 20:18:06 Mirian Angelicz David y Mirian, para s
DIRECCION DE RECREACION Villarreal Higuera - 900 | Informar irian Angelica 0 avid y Virian, para su
(SD) (GMT-5) Revelo Chango (SD) conocimiento
Laura Melissa 2020-03-09 20:18:06 David Alejandro David y Mirian, para s
DIRECCION DE RECREACION Villarreal Higuera 180 | Informar 1¢ AleJZ 0 1Q y Mirian, para su
(SD) (GMT-5) Almeida Rivera (SD) conocimiento
DIRECCION DE INVESTIGACION Y Santiago David del 2020-03-09 16:49:51 | Envio Electrénico del 0
COOPERACION EN CULTURA FISICA Pino Muriel (SD) (GMT-5) Documento
DIRECCION DE INVESTIGACION Y Santiago David del 2020-03-09 16:49:51 | Firma Digital de 0 Documento Firmado
COOPERACION EN CULTURA FISICA Pino Muriel (SD) (GMT-5) Documento Electrénicamente
DIRECCION DE INVESTIGACION Y Santiago David del 2020-03-09 16:49:25 | ]\‘,";‘I‘;‘a‘;r':;’ll‘_;sauem 0
COOPERACION EN CULTURA FISICA Pino Muriel (SD) (GMT-5) 8 (sD) 8

Direccion: Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y 6 de diciembre
Cadigo Postal: 170505 / Quito Ecuador
+ Documento generadIS&?E’J?p%&593'02'3969200 — www.deporte.gob.ec

IERNO
DOS
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FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

)’ SECRETARIA

DEL DEPORTE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (15-03-2020)
SERVICIOS INSTITUCIONALES
01-RM-DR-2020
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Revelo Chango Mirian Angélica SERVIDOR PUBLICO 4 —Analista de Recreacion
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
Guayas-Guayaquil Direccion de Recreacion

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Mirian Revelo, David Almeida.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Miércoles 11/03/2020

. Salida desde la ciudad de Quito a las 12h00

e  Arribo a la ciudad de Guayaquil a las 20h00

e Cena 21h00
Jueves 12/03/2020

e 08h00 a 17h00: Capacitacion Federacion Deportiva Provincial de Ligas Barriales y Parroquiales de

Guayas.

e 18h30 a 21h00: Capacitacion con las Ligas Deportivas Barriales y Parroquiales del Cantén Guayaquil
Viernes 13/03/2020

e 08h00 a 17h00: Capacitacion con las Ligas Deportivas Barriales y Parroquiales del Canton Guayaquil
Sébado 14/03/2020

e  08h00 Retorno a la ciudad de Quito

. 16h00 Arribo a la ciudad de Quito

Temas relacionados con la Capacitacion:

e RECREACION TURISTICA

e RECREACION EDUCATIVA

e RECREACION TERAPEUTICA
e RECREACION SOCIAL

e  RECREACION COMUNITARIA

Es evidente que la recreacion satisface necesidades humanas basicas de jugar, relacionarse, hacer deporte, disfrutar
actividades al aire libre, tener aficiones, participar de actividades artisticas, contribuyendo al desarrollo humano integral.
Gran parte de las actividades recreativas se desarrollan en el hogar en el que la mujer, la madre, tiene un rol prioritario,
y muchas mas se realizan en el entorno inmediato es decir el hogar o lugar de residencia. En algunos casos las
comunidades, dependiendo de su extension y poblacién tienen establecimientos educacionales, lugares de trabajo,

plazas y areas verdes e incluso areas comerciales.




La comunidad integrada por hogares vecinos gque integran un habitat com(n se beneficia de la recreacion y su forma
de manifestacion, porque éstas favorecen la formacién de seres humanos mas satisfechos de vivir, hace posible una

mejor integracion social y un sentido de pertenecer en torno a las actividades recreativas.

La comunidad debe proporcionar a sus miembros espacios gratos para reunirse, alternar, jugar, bailar, cantar, pintar,
esculpir, hacer deporte; grupos de actividades fisicas sistematicas de acondicionamiento fisico, actividades fisicas en

pleno contacto con la naturaleza es decir ser mucho méas que un conglomerado de hogares y vias.

La Recreacion ha adquirido un reconocimiento y una importancia actual en la vida del hombre de hoy, que es bueno
ensayar un camino para llegar a los mejores resultados en la tarea de hacer llegar sus beneficios a todos los seres
humanos, independientemente de sus antecedentes: histéricos, sociales, econémicos, educativos, artisticos y

tecnoldgicos.




Representantes de Ligas Barriales se capacitan gratuitamente en Guayaquil

Guayaquil (Guayas). Representantes de las ligas barriales y parroguiales de Guayas,
Los Rios, Bolivar, Galapagos y Santa Elena partidipan en las capacitaciones que
ofrece esta Cartera de Estade, con el objetivo de facilitar y potenciar la gestidn de
cada uno de los organismos deportives a los cuales representan.

“El levantamiento de planes de ensefianza - aprendizaje, asi como asumir la
recreacién como estrategia metodolégica por grupos etarios, son los gjes
prioritarios de esta capacitaddn que busca potenciar la gestion de estas
instituciones”, comentd Miriam Revele, especialista facilitadera del encuentro.

Las charlas combinan |a teorfa con la praxis, con la finalidad de que los asistentes
| puedan fortalecer lo aprendide y despejen dudas con el acompafiamiento de

Las capacitaciones se realizaran en todas las zonas del pais.  expertos gracias al proyecto Desarrollo de la Actividad Fisica en el ambito
Recreativo que impulsa esta Secretaria en todo el territerio nacional.

“Brindamaos una capacitacién a los delegades de los organismos deportivos de nivel barrial y parroguial para que elles puedan impulsar mas
actividades en las diferentes disciplinas dentro de cada una de sus areas optimizando su tiempo y recursos”, sefiald David Almeida, funcionario
de la Direccidn de Recreacian.

Jornadas como esta se replicaran en todas las zonas del pais como resultado del Plan Macional de capacitacién en Cultura Fisica y Ciencias
Aplicadas 2017- 2021, en el marco del Plan Decenal del Deporte, 12 Educacion Fisica y 12 Recreacion que contempla en sus objetivos estratégicos:
instaurar un sistema de formacion y actualizacion continua, lograr un medelo de coordinacion y coparticipacion interinstitucional.

“Tan prento come |as entidades ponen en practica lo compartido en estos dos dias, la ciudadania se beneficiara con mayores oportunidades para

realizar actividad fisica”, finalizé Almeida.

MGEV/Secretaria del Deporte (13-03-2020)

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
FECHA el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
11/03/2020 14/03/2020 !
dd-mmm-aaa 103/ 103/ lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
HORA 12:00 16:00 del serV|C|.o'|nst|tuC|0naI segun sea el caso, hasta su llegada
de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
. Quito -
Terrestre Institucional . 11/03/2020 12h00 11/03/2020 20h00
Guayaquil
L Guayaquil -
Terrestre Institucional Quito 14/03/2020 08h00 14/03/2020 16h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
. de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
Firmado el ect r6ni canent e por: contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
e M RIAN ANGEL| CA presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
REVELO CHANGO L R
H Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacidn por escrito de la Méaxima Autoridad o su

NOMBRE: Mgs. Mirian Revelo 1712349883

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
O rmado el ectr6ni canente por: Rt - Fi rmado el ectr6ni camente por:
% MANUEL PERFECTO ANDRES DARI O
CARRI EL FAJARDO 4 ToBON
ir- CASTRELLON
NMBRE: Manuel Carriel NOMBRE: Andrés Tobdn

DIRECTOR DE RECREACION SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FiSICA







FOR - CAF—RF-D6& Version: 01 Fecha de Vigenda 13/10,/2013

I s SUSTENTACION DE L& COMISION
CEL DEPORTE
FACTURAS DE HOSFEDAJE
. |* Presentacion de Facturs walidsda
) Facturs vahds .
Med. Fecha Mombre Comercesl Mo D Factura RIAC Walor hasts 2n 2l sistEms
= NO
i 1212/ 3019 Orellana Espinosa Fatima Beatriz 003-001-000004870 1103982979001 | 3 133,00 X
TOTAL | | 5 135,00
FACTURAS DE ALMENTACIDN
. |* Presentacion de Facturs validads
. Facturs valids )
B, Fecha Beombre Commieroesl Moo D Fascburs RILC “Walor hasts en ol sisterms
= WO
i 11/03/2020 SHELMOM R0 FODDOSoEE] 1792049504001 | 5 245 B
2 11/03/2020 SUAREZ WVIVANCO MARCIA HERLINDA Q001000002173 0503225396004 5 40,00 X
3 12/03/2020 BRODERINS. A D0Z-001-000018%42 O993191 280001 5 1150 X
4 12/03/2020 CORREA QCHOA GEMESIS GABRIELS 001-001-DDOZEIE0E 09308407E1001 5 24,01 X
3 X
] X
13 X
TOTAL g 53,95
FACTURAS DE MOVILIZACIDN
— - -
Mo, racha Mo Comercial No. D - AL valor Factors valics |¥ Fresentacion de Factura walidada
hasis = L
1 X
22 X
TOTAL ] -
3 18295

* Los funcionarios ceberan walidar sus tecturss en I portal del s, (waw.sri.gob.ec] & imprimir gichos Sooumentos y adjuntarios s esbe formato.

Elzborado por:




A

\

".1' . FACTURA No0.002-001-000018942
'.I'- __IlI '.rf./

Niumero de Autorizacion:

{ ﬁ {[QHERG A 1203202001089319128000120020010000188420001953519

GUAYACA
Fecha y hora de Autorizacion:
12/03/2020 14:59:58

Emisor: BRODERIN S.A.

RUC: 0993191280001 Ambiente: PRODUCCION
Matriz: GUAYAS [ GUAYAQUIL / TARQUI / Emisién: NORMAL
AV PEDRO MENENDEZ GILBERT 2005

Clave de Acceso:
Correo: lacevicheriaguayacasambo@gmail.com
Teléfono: 043907286
Obligado a llevar contabilidad: S|

1203202001089319128000120020010000188420001953519

Razon Social: MIRIAN REVELO CHANGO RUC/CI: 1712340883
Direccion: Teléfono:
Fecha Emision: 12/03/2020 Correo: mirirevelo@hotmail com
Cadigo Cantidad Descripcidn Detalles Precio Dascuento Total
Principal Adicionales Unitario
CEVIDES 1.00 CAMARDN/CONCHA B.482140 50.00 58.48
CRIOLLO
BEBOOS 1.00 COCA COLA REGULAR 1.785710 50.00 $1.79
Infermacién Adicional Subtotal Sin Impuestos: $10.27
Subtotal 12%: $1027
Descripeian WVENTA DESDE PUNTO DE VENTA. Sublotal 0%: £0.00
Mesa 27 mirian Subtotal Mo Objeto IVA: 0.00
Mesero QUERO FIGUEROA ORLANDO JESUS ubtotal No Qbjeto [VA: 0
Descuentos: $0.00
Formas de pago ICE: $0.00
VA 12%: $1.23
Tarjeta de crédito §11.50 0 dias Servicio %: $0.00
Valor Total: $11.50

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Loz RUC emisor s Clave de acceso / Nro. autorizacion Document
comprobante L TEL autorlzacmn relacionados

CA:120320200109931912800012002001000018%420001953519

099319 5
Factura 0993191280007 | BRODERIN 5.4 NA:1203202001099319128000120020010000189420001953519

12/03/2020 14:59

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la existencia real de la transaccion.

Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajas retenciones falsas o inexistentes o superiores a las que
procedan legalmente utilizando comprobantes de venta, retencion o documentos complementarios, para evitar el pago de los tributos debidos
sera sancionado con pena privativa de libertad.

Base Legal: Cddigo Tributario: articulo 17; Cédigo Orgénico Integral Penal: articulo 298.

™

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:




Documentos relacionados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 1203202001099319128000120020010000189420001953519

Nro. Autorizacion 1203202001099319128000120020010000189420001953519

Fecha autorizacion 2020-03-12 14:59:58.0
Ruc emisor 0993191280001

Razén social emisor BRODERIN S.A

Mo tiene documentos relacionados
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Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0930849781001 1126094745

Tipo documento Numero documento
Factura 001-001-000283898

Fecha emision

12/03/2020

El docurmento consultado se encuentra autorizado por el SRI, v deberd contener los siguientes datos:

CORREA OCHOA GEMESIS GABRIELA PARRILLADA O S0OL
AW BENJAMIN CARRION LOCAL 17 Y AV FELIPE PEZO AV BENJAMIN CARRION LOCAL 17 ¥ AV FELIPE PEZO
p—
Otro 2021-01-16 6294

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida reguisitos de llenado del documenta.

Recuerde la persona gue simule, oculte, omita, falsee o engane en la determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los
|



A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electrénicos autorizados.
Escoja una opcidn

O Clave de Acceso

@ Numero de Autorizacién
| 1103202001179204950400120780500000970564126 |

| Buscar archivo |

O Archive

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

e e

Fa tura 1"02 49504001 | SHEMLOM. 5.4 CA11032020011 792040504001 207

NA:11032020011792049504001 207805 11/03/2020 2133

El{los) comprobante(s) consultado(s) es{son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacion consignada en el documento ni la exi: ia real de la
Se recuerda que la inclusion de costos, gastos, deducci y i , rebajas i falsas o inexi o superiores a las que procedan legal ili comprob de
venta, retencion o d | ios, para evitar el pago de los tributos debidos serd sancionado con pena privativa de libertad.
Base Legal Cadigo Tributario: articulo 17; Codigo Organico Integral Penal: articulo 298.

Lista de comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

Davan enrial amicnr

Documentos relacionados

Detalle del comprobante
ﬁpl:l de Factura
comprobante
Clave de accesp | 1032020011792049504001 207805000009705641 26153318

Nro. Autorizacion 1103202001 1792049504001 20730 5000009703641 261 33318
Fecha autorizacion <-=-0=-17 2133320
Ruc emisor 1792049504001

Razon social emisor SH=MLON. 5.4

Mo tiene documentos relacionados




2

iy
b L e

Documentos relacionados

Detalle del comprobante
Tipe de Factura
comprobante
Clave de acceso 1103202001179204950400120780500000970564126153318

NMro. Autorizacion | 10320200117920485040012073035000009705641 26153318

Fecha autorizacign 2020-03-11 21:5335.0
Ruc emisor | 92042304007

Razén social emisor SHEMLON. S.4.

No tiene documentos relacionados



A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electronicos autorizados.
Escoja una opcién

O clave de Acceso

® Mimero de Autorizacién - -
| 02001179204950400120780500000970564126 |

| Buscar archiv |

O Archivo

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:

[ ey ey e

Factura SHEMLON. 5.4 e e e o
El{los) comprobante(s) consultado(s] es{son AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
Lap Ita no valida la inf daen el d ni la exi: ia real de la
Se recuerda que la inclusion de costos, gasms deducci y i , rebajas i falsas o inexi: ] superlores alas que procedan | utilizando comprob de
venta, r i | ios, para evitar el pago de los tributos debidos sera do con pena privativa de libertad.
Base Legal Codigo Tributario: articulo 17; Cddigo Orgénico Integral Penal: articulo 298.
FACTURA
No.  078-050-000097056
HUMERC DE AUTORIZACIIN
1103202001 1752025504001 2073050000057 0564126153318
1 ; AMIBIENTE: PRODUCCION
RUC: EMISPGN N
SHEMLON S&
Cir. Matnz:  PICHINCHA 7 QUITO [ INAQUITS § COREA 125 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal  GUAYAS { GUAYAQUIL § TARGUI / AV 9 DE OCTUBRE 612 Y
TEMIENTE JUAN ESCOSEDO
Corntribuyents Especial Resolucian Mro- - 214 1103202001 1792048504001 20720500000970564 128152318
OELIGADD A LLEVAR CONTASILIDAD: Sl
Razon Soclal f Nombres y Apelides: MIRIAN REVELD RUC /CL 1712345863
Fecha Emislon: 110032020 Guila Remislon:
Precio
Cod_Principal | Cod. Auxilar . Cant Descripcion Detalies Adiclonakes Unitzrio Descuento | Precio Total
43 10000 GAEECSA FET S00mI 13842 nm 1.8
=4 10000 COMED ALITAE BEGQ NATURALES 625 promo S.5803 oo 5.5
Informacién Adicienal SUBTOTAL 12% 754
CORREQ1 mirrevelodhotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUSTOTAL Exenio de IVA 0.00
SUSTOTAL SN IMPUESTOS 754
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 091
PROPINA o.oo
VALOR TOTAL 845
Forma de Pago alor Plazo Tlempo

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC 6.45 1] Dlas
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RUC: 1103982979001
FACTURA
NTD03-001-D00004870

Numero de autorizacion:

1403202001 1 103952979001 2003001 000487 ME5S6TITIT
14032020 08: 18:46-05:

(Orellana Espinosa Fatima Beatnz Ambiente PRODUCCION
Emision NORMAL
Direccion matriz Lorenzo de Garaycoa 423
Clave de acceso
T et D L R
Obligadao a llevar contabilidad sl 1403202000 1103982979001 200300 1 000048 TOES6TT91T
Identificacion: 1712349883 Fecha: 14/03/2020
Razon social @ Revelo Chango Mirian Angelica
Direccion ECUADCHE QUITO
Codigo Detalle Cantidad V/Unitario Subitotal Descuento W/ Toial
POOOOOOT  Moches de hospedaje Habitacion 3.00 41785 12054 000 120054
ndividual Desde 2020003/11 Hasta
202000314
INFORMACION ADICIONAL Subtotal con IVA 120.54
Imprime:  Sifoct Subtotal 0 I'VA 0.00
FORMA DE PAGO Subtotal no objeto de [VA (.00
Sin utilizacion del sistema financierd 135.00 Subtotal excento de IVA 0.00
Subtotal sin impuestos 12054
Total descuenco 0.00
ICE (.00
VA 14 46
IRBPNR (.00
Propina 0.00
Total 135.00

Validez de comprobantes electrénicos

A través de esta funcionalidad usted podra identificar la validez de los comprobantes electronicos autorizados.
Escoja una opcién

O Clave de Acceso

® Nimero de 8 —
| 1403202001110396297900120030010000048708596 |

© Arehivo

|[# Buscar archiva ‘

Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION

D T T
B 517 oazn e s
1 e 4 1470 10 &

1103982073001 | GRELLANA ESPINGSA FATIMA BEXTRIZ

El(los) comprobante(s) consultado(s) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacién consignada en el documento nila existencia real de la ransaccién.
Se recuerda que |a inclusién de costos, gastos, i i rebajas. i falsas o inexis o superiores a las que procedan legalmente utilizande comprobantes ¢
venta, retencién o documentos complementarios, para evitar el page de los wibutos debidos sera sancionade con pena privativa de libertad. —
P T T TS ) oL




Documentos relacionados

Detalle del comprobante
Tl'pl:l de Factura
comprobante
Clave de accesp |403202001110398297900120030010000046708596797917

Nro. Autorizacign |203202001110398297900120030010000048708596797917

Fecha autorizacign <~<0-03-12 0878280

Ruc emisor 1103982979001

Razon social emigor CRELLANA ESPINOSA FATIMA BEATRIZ

Mo tiene documentos relacionados

ﬁ » Facturacion Fisica» Valider de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0930849781001 1126094745

Tipo documento Nimero documento
Factura 001-001-000283898

Fecha emision

12/03/2020

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos:

CORREA OCHOA GEMESIS GABRIELA PARRILLADA D SOL
AV BEMJAMIM CARRIOMN LOCAL 17 ¥ AV FELIPE PEZO AV BEMJAMIN CARRION LOCAL 17 ¥ AV FELIPE PEZO
Z—
atra 2021-01-16 6294

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
. ________________________________________________________________________________________________|









